In the *De Substantiis Separatis*, when, having treated how Plato and Aristotle agree, in Chapter Four Thomas considers their differences, he turns from the Platonic gods as separate intelligible forms to Aristotle where the highest God is "both understanding

primae formae separatae, quae est bonitas pura, scilicet Dei. Ipse enim Deus est ipsa bonitas et ipsum esse, in seipso virtualiter comprehendens omnium entium perfectiones. Nam ipse solus per essentiam suam omnia cognoscit absque participatione alicuius alterius formae; inferiores vero intellectus, cum eorum substantiae sint finitae, non possunt per suam essentiam omnia cognoscere, sed ad habendum rerum cognitionem necesse est quod, ex participatione causae primae, speciebus intelligibilibus receptis res intelligant. Unde Dionysius dicit VII capitulo de divinis nominibus, quod ex ipsa divina sapientia intelligibiles et intellectuales angelicarum mentium virtutes, simplices et beatos habent intellectus."

143. Aquinas, *Super De causis*, prop. 13, p. 83, lines 8–17: "Quia vero secundum sententiam Aristotelis, quae in hoc magis Catholicae doctrinae concordat, non ponimus multas formas supra intellectus sed unam solam quae est causa prima, oportet dicere quod, sicut ipsa est ipsum esse, ita est ipsa vita et ipse intellectus primus. Unde et Aristoteles in XII metaphysicae probat quod intelligit seipsum tantum, non ita quod desit ei cognitio aliarum rerum, sed quia intellectus eius non informatur ad intelligendum alia specie intelligibili nisi seipso. Sic igitur superiores intellectus separati, tanquam ei propinqui, intelligunt seipsos et per suam essentiam et per participationem superioris naturae." We note Albert teaching the same with the same judgment about Aristotle. Albert, *Super De divinis nominibus*, ch. 2, p. 73, lines 41–2: "Et ideo sequimur opinionem Aristotelis, quae magis videtur catholica" & ch. 7, p. 338, lines 18–22: "si deus habet sapientiam a rebus et non accipit aliquid a rebus ... oportet quod cognoscendo se cognoscat omnia alia, sicut dicit Dionysius et etiam philosophus in XI Metaphysicae."

and understood (*intelligens et intellectum*), thus the highest God would understand not by participation in something higher that would be his perfection but through his own essence."¹⁴⁴

Having looked at the three chief subjects Aquinas touched in his *Prooemium*, we are now situated to answer two questions. How does Thomas differ from his teacher? and Has he read the *Elements of Theology*? Let us start with the first.